[bookmark: start_del][image: Описание: Щекино%20b&w_1]
Тульская область
Муниципальное образование
 ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]от «21» июля 2023                                                          №07-07/155

О внесении изменений в приказ
финансового управления
администрации муниципального
образования Щекинский район от
12.11.2021 №210/П «Об  утверждении
Порядка применения бюджетной
классификации Российской
Федерации в части, относящейся к
бюджету муниципального
образования  Щекинский район»

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Положения о финансовом управлении администрации муниципального образования Щекинский район п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ финансового управления администрации муниципального образования Щекинский район от 12.11.2021 №210/П «Об  утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования  Щекинский район» изменения согласно приложению к настоящему приказу.
2. Заместителю начальника отдела учета, отчетности и кредитования  финансового управления администрации  муниципального образования Щекинский район довести настоящий Приказ до соответствующих главных распорядителей (получателей) средств бюджета муниципального образования Щекинский район и муниципальных образований поселений Щекинского района.
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника бюджетного отдела финансового управления администрации  муниципального образования Щекинский район.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

	Начальник финансового управления администрации  муниципального образования Щекинский район
	[bookmark: stamp_eds]#3#
	Е.Н.Афанасьева

	Исп. Райская Людмила Ивановна
тел. 8 (48751) 5-12-71
[bookmark: FEEDBACKTEXT]
[bookmark: FEEDBACKHL]
[bookmark: FEEDBACKQR]

	Приложение
к приказу финансового управления
администрации муниципального
образования Щекинский район
от 21.07.2023  №07-07/155

	Изменения, вносимые в Порядок применения
бюджетной классификации Российской Федерации
в части, относящейся к бюджету муниципального
образования  Щекинский район, утвержденные
приказом финансового управления администрации
муниципального образования Щекинский район
от 12 ноября 2021 г. № 210/П

1. Приложение №1 к порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования  Щекинский район:

1.1. Дополнить новыми целевыми статьями:

	04
	4
	01
	71100
	Единовременная денежная выплата гражданам, которые направлены военным комиссариатом Щекинского района Тульской области через пункт отбора на военную службу по контракту (2 разряда) по Тульской области для прохождения военной службы по контракту, заключившим  после 31 декабря 2022 года контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации сроком на один год и более, либо заключили после
31 декабря 2022 года контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, на срок не менее 6 месяцев и  принимают (принимали) в 2023 году участие в проводимой специальной военной операции

	11
	4
	02
	26775
	Мероприятия по восстановлению эксплуатационных характеристик контейнерных площадок в целях передачи их в собственность муниципальных образований поселений Щекинского района

2. Приложение №2 к порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования  Щекинский район:

2.1. Дополнить  новыми направлениями расходов следующего содержания:

«26775 Мероприятия по восстановлению эксплуатационных характеристик контейнерных площадок в целях передачи их в собственность муниципальных образований поселений Щекинского района
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на реализацию мероприятий по восстановлению эксплуатационных характеристик контейнерных площадок в целях передачи их в собственность муниципальных образований поселений Щекинского района

71100 Единовременная денежная выплата гражданам, которые направлены военным комиссариатом Щекинского района Тульской области через пункт отбора на военную службу по контракту (2 разряда) по Тульской области для прохождения военной службы по контракту, заключившим  после 31 декабря 2022 года контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации сроком на один год и более, либо заключили после 31 декабря 2022 года контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, на срок не менее 6 месяцев и  принимают (принимали) в 2023 году участие в проводимой специальной военной операции.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на предоставление в 2023 году единовременной денежной выплаты гражданам, которые направлены военным комиссариатом Щекинского района Тульской области через пункт отбора на военную службу по контракту (2 разряда) по Тульской области для прохождения военной службы по контракту, заключившим  после 31 декабря 2022 года контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации сроком на один год и более, либо заключили после 31 декабря 2022 года контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, на срок не менее 6 месяцев и  принимают (принимали) в 2023 году участие в проводимой специальной военной операции».

	Начальник  финансового управления
администрации муниципального
образования Щекинский район

Е.Н.Афанасьева

image1.png